FLORIANÓPOLIS, 04 de ABRIL DE 2020

NÚMERO 032

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 91, de 31/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os professores e técnicos abaixo

mencionados, para constituírem o Grupo de Trabalho (GT)

para estudar a avaliar as possibilidades de reposição das

aulas, incluindo um estudo para verificar como a utilização da

modalidade do EaD pode ou não contribuir nesse processo

nos cursos presenciais da UDESC, diante dos possíveis

ajustes que deverão ocorrer no calendário acadêmico:

Prof. Nério Amboni (Coordenador Geral)

Profa Leticia Sequinatto (Coordenadora Adjunta)

Prof. Mayco Morais Nunes

Técnica - Jadna N. Heinzen (Reitoria, PROEN)

Técnico Uilderson Aparecido Cezar (Reitoria, PROEN)

Profa. Ana Paula M. Pereira (titular, ESAG) e Prof. Éverton L.

P. de L. Cancellier (suplente, ESAG)

Profa. Carmen Maria Cipriani Pandini (Titular, CEAD) e Prof.

Luciano E. Hack(Suplente, CEAD)

Profa. Edlamar Kátia Adamy (titular, CEO) e Profa. Ana Luiza

Bachmann Schogor (suplente, CEO)

Profa. Regina Finck Shambeck (titular, CEART) e Maria

Cristina da Rosa F. da Silva (suplente, CEART)

Profa. Rita de Cássia Paula Souza (titular, CEFID) e Profa.

Elaine Paulin Ferrazeane(suplente, CEFID)

Prof. Andre Thaler Neto (titular, CAV) e Prof. Adelar Mantovani

(suplente, CAV)

Prof. Carlos André da V. Lima Rosa (titular, CERES) e Prof.

Alberto Lohmann (suplente, CERES)

Prof. Delcio Pereira (titular, CEPLAN) e Fernanda Hänsch

Beuren (suplente, CEPLAN)

Prof. Diego Rafael Stupp (titular, CEAVI) e Prof. Fernando dos

Santos (suplente,CEAVI)

Prof. Jarbas José Cardoso (titular, FAED) e Prof. Emerson

César de Campos (suplente, FAED)

Prof. José Carlos de Souza (Titular, CESFI) e Prof. Oseias

Alves Pessoa (Suplente, CESFI)

Prof. José Fernando Fragalli (Titular, CCT) e Aleksander Sade

Paterno (Suplente, CCT)

Art. 2º O Grupo de Trabalho terá até o dia 20 de abril para

apresentar os primeiros resultados do estudo.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
49

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

R
62

0X
4C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 3

1/
03

/2
02

0
às

 1
7:

06
:5

4.

63

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 92, de 31/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor MARCELO DARCI DE SOUZA como

Pregoeiro Responsável pelo Pregão Eletrônico 0477/2020,

CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA como Responsável

Técnico, e PAULO EDISON DE LIMA, TANIA CRISTINA

GOMES DA CUNHA, FABRICIO DEVENZ, DIVONZIR

ANDERSON NAVROTSKI e RAFAEL JUNIOR SENES , como

membros da equipe de apoio, conforme processo 9280/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
28

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

7Y
03

E
0A

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 3

1/
03

/2
02

0
às

 1
7:

06
:5

5.

44

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 94, de 31/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CARLOS EDUARDO TOSIN, matrícula

0978886-7-01, ocupante do cargo de TÉCNICO

UNIVERSITÁRIO DE DESENVOLVIMENTO, na função de

Engenheiro da UDESC/CEO, CREA/SC Nº 113.210-7, como

Fiscal Responsável pela contratação de empresa para para

execução dos projetos de engenharia para o galpão de ovinos

e garagem dos veículos oficiais da UDESC Oeste -

Chapecó/SC, de acordo com Processo 6997/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
15

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
6K

1R
1C

7J
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 0
1/

04
/2

02
0

às
 1

3:
39

:1
2.

65

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 95, de 01/04/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ATRIBUIR EXERCÍCIO, a fim de readaptação conforme

Perícia Médica constante no Processo 3060/2020, à

FREDERICO ALBERTO BARBOSA MACEDO, matrícula

0359211-1-01, ocupante do cargo de Professor Universitário

da UDESC/CEART, na Reitoria, entre 19/03/2020 a

14/09/2020

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
06

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
2B

C
X

34
5P

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

1/
04

/2
02

0
às

 1
4:

54
:2

5.

176

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 032, de 03/04/2020 contendo 06 páginas.

SILMAR NECKEL ANTUNES
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
84

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

C
34

K
4N

7.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
IL

M
A

R
 N

E
C

K
E

L
A

N
T

U
N

E
S

 e
m

 0
3/

04
/2

02
0

às
 1

6:
13

:4
3,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

7